MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

PROCESSO SELETIVO nº 09/2017/CERFEAD
EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

RESULTADO DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa

do Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária de Tutor Presencial, para o Curso de

Especialização Lato Sensu em Proeja vinculado ao Programa Universidade Aberta do Brasil  –

UAB,  no âmbito  do  Centro  de  Referência  em Formação  e  EaD – CERFEAD do  IFSC,  para

atuação nos polos de apoio presencial do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB.

1.  Os candidatos classificados para entrevista,  conforme itens 7.5 e 7.6 do Edital,  devem se
apresentar  na  sala  101,  no  Cerfead  do  IFSC,  localizado  na  Rua  Duarte  Schutel  nº  99,
Centro/Florianópolis, na data e horário indicados a seguir:

Candidato(a) Classificação Entrevista

Raquel Rodrigues 1 05/04/2017 – 14h

Cristina Nascimento de Oliveira 2 05/04/2017 – 14h15

Ivair Proenço de Souza 3 05/04/2017 – 14h30

Dhebora Mozena Dall Igna 4 05/04/2017 – 14h45

Vanessa de Fátima Custódio Dambros de Carlos 5 05/04/2017 – 15h

Cláudia Regina Trentini 6 05/04/2017 – 15h15

Solange Antunes Branco 7 05/04/2017 – 15h30

OBS: Considerando que a seleção se dará para tutoria nos municípios Lages e Criciúma, sendo
duas vagas, ficam todos os candidatos convocados para entrevista.

2. Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Motivo

Esian Borges Pedro Inscrição incompleta

Fabio Junior Nunes Inscrição incompleta

Elisângela Ferreira Inscrição incompleta

Ana Paula Frasson Dalsasso Zamparetti Inscrição incompleta

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Elizabeth Gorgone Barbosa Inscrição incompleta

Miguel Achylles Nucci Inscrição incompleta

                                                                                                           Florianópolis, 04 de abril de 2017.

                                                            Comissão Examinadora

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br